Договор № 3-23-шдо
об оказании медицинских услуг

«03» февраля 2023 г. г. Прохладный

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Прималкинского» Прохладненского района
Кабардино-Балкарской Республики (МКОУ «СОШ с. Прималкинского»), именуемое
в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Шкуратовой Ирины Васильевны,
действующего на основании Устава, с одной стороны и больница» г.о. Прохладный и
Прохладненского муниципального района (ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный и
Прохладненского муниципального района), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
лице главного врача Шомаховой Зиты Сафарбиевны, действующей на основании Устава,
лицензии № ЛО-07-01-001256 от 08.09.2020 г., выданной Министерством
здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель предоставляет Заказчику безвозмездные
медицинские услуги по своему профилю деятельности отвечающей требованиям,
предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на
территории Российской Федерации согласно Договора в соответствии, а Заказчик
добровольно принимает на себя обязательства в порядке и на условиях, предусмотренных
настоящим Договором.

1.2. Исполнитель берет на себя обязательство по предоставлению помощи
Пациентам Заказчика согласно лицензии Министерства здравоохранения КБР № ЛО-07-
01-001256 от 08.09.2020 г.

1.3. Стороны в рамках заключенного договора руководствуются требованиями
Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи".

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик имеет право:

- направлять обучающихся, воспитанников структурных подразделений дошкольного
образования, воспитанников пришкольного оздоровительного лагеря для получения
медицинских услуг по адресу:

ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный и Прохладненского муниципального района, КБР,
361045 г. Прохладный, ул. Ленина, ИЗ,

Амбулатория с. Прималкинского; 361016, КБР, Прохладненский район, с.
Прималкинское, пер. Дворцовый, д. 5

знакомиться со статистическими данными, отражающими заболеваемость и
посещаемость;
- при проявлении недобросовестного исполнения медицинскими работниками своих
функциональных обязанностей доводить в письменной форме до сведения администрации
ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный и Прохладненского муниципального района.

2.2. Обязанности Заказчика:
-оказывать организационную помощь и обеспечивать явку обучающихся для
прохождения периодических медицинских осмотров и диспансеризации;

предоставлять по требованию медперсонала необходимую информацию и
документацию;
- обеспечивать соблюдение требований санитарных норм и правил при осуществлении
образовательной деятельности.

- предоставить помещение для приема врача и для проведения вакцинопрофилактики и
оказания первичной медицинской помощи, соответствующие требованиям СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи".
- обеспечить медицинские кабинеты лекарственными препаратами и изделиями
медицинского назначения для оказания неотложной и первой доврачебной помощи;
- обеспечить медицинские кабинеты необходимым твердым и мягким инвентарем;
- обеспечить соответствующей учетной и отчетной документацией;

- предоставлять по требованию медперсонала необходимую документацию, касающуюся
обучающихся и воспитанников.

2.3. Исполнитель имеет право:
- приостановить медицинское обеспечение обучающихся, воспитанников структурных
подразделений дошкольного образования, воспитанников пришкольного
оздоровительного лагеря в случае нарушения условий договора Заказчиком.
- в случае прекращения, либо приостановление медицинской деятельности на территории
населенного пункта.

2.4. Обязанности Исполнителя:
- оказание обучающихся, воспитанников структурных подразделений дошкольного
образования, воспитанников пришкольного оздоровительного лагеря доврачебной
медико-санитарной помощи в экстренной и неотложной форме, в том числе при
внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострении хронических заболеваний;
- профилактические мероприятия, направленные на охрану и укрепление здоровья
обучающихся;
- вызов скорой медицинской помощи и (или) организацию транспортировки в
медицинскую организацию обучающихся, нуждающихся в оказании скорой (неотложной)
медицинской помощи;
- проведение иммунопрофилактике инфекционных заболеваний;
- участие в проведении противоэпидемических и профилактических мероприятий по
предупреждению распространения инфекционных и паразитарных заболеваний;
- участие в организации и проведении периодических медицинских осмотров
обучающихся, воспитанников структурных подразделений дошкольного образования,
воспитанников пришкольного оздоровительного лагеря.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение взятых на себя обязательств, установленных настоящим договором в случаях
и в порядке, предусмотренных законодательством.

3.2. Организация лечебной работы ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный и
Прохладненского муниципального района строится на основе следующих
законодательных актов:

3.2.1. Лицензионных требований в соответствии Положением, утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 01.06.2021 N 852 (ред. от 16.02.2022) "О
лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в
частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково") и
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"
(вместе с "Положением о лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково").

3.2.2. Постановление Правительства РФ от 01.11.2012г. № 1119 «Об утверждении
требований к защите персональных данных при их обработке в информационных
системах персональных данных»;

3.2.3. Постановление Правительства РФ от 30.06.2021 N 1066 (ред. от 07.12.2021)
"О федеральном государственном контроле (надзоре) за обращением медицинских

изделий" (вместе с "Положением о федеральном государственном контроле (надзоре) за
обращением медицинских изделий");

3.2.4. Постановление Правительства РФ от 29.06.2021 N 1048 (ред. от 30.11.2021)
"Об утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре)
качества и безопасности медицинской деятельности".

3.2.5. Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации» № 323-ФЗ от 21.11.2011 г.

3.2.6. Иные законодательные акты Российской Федерации.
4. Конфиденциальность

4.1. Исполнитель обязуется хранить в тайне информацию о состоянии здоровья,
диагнозе заболевания и иные сведения, полученные при обследовании и лечении
Пациента.

4.2. С согласия Пациента или его законного представителя допускается передача
сведений, составляющих врачебную тайну другим лицам, указанным Пациентом или его
законным представителем.

4.3. Предоставление сведений, составляющих врачебную тайну, без согласия
Пациента или его законного представителя допускается в случаях, установленных ст. 13
Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» №
З23-Ф3от21.11.2011 г.

4.4. Вся информация о деятельности каждой Стороны или о деятельности
любого иного связанного с ними лица, которая не является общедоступной, является
конфиденциальной. Стороны обязуются не раскрывать такую информацию другим
лицами и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с
выполнением настоящего Договора.

5. Антикоррупционная оговорка
5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему
Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не

выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных
средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на
действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные
преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

5.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия,
квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как
дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие
требования применимого законодательства и международных актов о противодействии
коррупции.

5.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может
произойти нарушение каких-либо положений пункта 5.1. настоящего договора,
соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной
форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить
материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что
произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 5.1.
настоящего договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или
посредниками.

5.4. Каналы уведомления Исполнителя о нарушениях каких-либо положений
пункта 5.1. настоящего договора (86631) 45-5-13, 46-9-00, официальный сайт
www.crbprohladniy.ru .

5.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам
нарушения положений пункта 5.1. настоящего договора с соблюдением принципов
конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных
конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как
для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей
Стороны, сообщивших о факте нарушений.

http://www.crbprohladniy.ru

5.6. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта
5.1. настоящего договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах
рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 5.1.- настоящего
договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в
одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не
позднее, чем за 30 календарных дней до даты прекращения действия настоящего
Договора.

6. Заключительные положения
6.1. Условия Договора применяются к отношениям, возникшим между сторонами

с «01» января 2023 г. и действует по «31» декабря 2023 г.
6.2. В период действия договора каждая из сторон настоящего договора вправе

ставить перед другой стороной вопрос о его дополнении, изменении или расторжении,
которые по соглашению сторон оформляются дополнительным соглашением.

6.3. В случае изменения юридического статуса или реквизитов какой-либо из
сторон, сторона в течение 5 рабочих дней со дня возникновения изменений извещает об
этом другую сторону в письменной форме.

6.4. Все споры, вытекающие из настоящего договора стороны разрешают путем
переговоров. В случае не урегулирования сторонами возникших разногласий, спор
решается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

6.5. В части, не предусмотренной настоящим договором, стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

6.6. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

7. Реквизиты сторон

«Заказчик» «Исполнитель»

МКОУ «СОШ с. Прималкинского» ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный и
Прохладненского муниципального
Района

I

Юридический адрес:
361016, КБР, Прохладненский район,
с. Прималкинское, ул. Кныш, 150
ИНН 0716001125 КПП 071601001
ОГРН 1020701192830
Отделение - НБ Кабардино-Балкарская
Республика Банка России//УФК по Кабардино-
Балкарской Республике г. Нальчик
№ банковского счета 40102810145370000070
№ казначейского счета 03231643836250000400
БИК 018327106

Юридический адрес:
361045, КБР, г. Прохладный, ул. Ленина,113
тел. (86631) 44-4-98, 46-9-00
ИНН 0716009710/КПП 071601001
Отделение - НБ Кабардино-Балкарская
Республика Банка России//УФК по Кабардин
Балкарской Республике г. Нальчик
БИК 018327106
ЕКС 40102810145370000070
03224643830000000400
ОКТМрсВД^О ОКПО 01955126
эл. щбчта muzab-iur.'aniail.ru

J
7V: т — гт Г-------> 'Л- - ' */

ШомаховаЗ.С.
лавный врач

tlTV - •'-‘•■и - ‘- -

■
"-‘.и * •

*

aniail.ru